ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỨ KỲ

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày         tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện chi trả trợ cấp ưu đãi hàng tháng đối với người có công

với cách mạng, thân nhân người có công và Thanh niên xung phong tháng 8

năm 2025 trên địa bàn xã

Ngày 08/8/2025, Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng ban hành Công văn số

5895/SNV-KHTC về việc thực hiện chi trả chậm trợ cấp ưu đãi hàng tháng đối

với người có công, thân nhân người có công và Thanh niên xung phong tháng 8

năm 2025. Theo đó, Sở Nội vụ đang phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông

tin (Bộ Nội vụ) hỗ trợ cài đặt, chuyển đổi dữ liệu người có công trên phần mềm

“Quản lý tài chính trợ cấp ưu đãi người có công” để thực hiện công tác chi trả.

Tuy nhiên đến thời điểm hiện nay, do Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng

chưa chuyển đổi xong dữ liệu người có công với cách mạng, thân nhân người có

công và Thanh niên xung phong trên phần mềm “Quản lý tài chính trợ cấp ưu

đãi người có công” từ đơn vị hành chính cũ sang đơn vị hành chính mới, do đó

chưa thực hiện chi trả trợ cấp tháng 8/2025 đối với các đối tượng nêu trên.

Từ lý do nêu trên, Ủy ban nhân dân xã Tứ Kỳ thông báo đến các đối

tượng là người có công, thân nhân người có công và Thanh niên xung phong

trên địa bàn xã việc chi trả chậm trợ cấp ưu đãi hàng tháng đối với người có

công, thân nhân người có công và Thanh niên xung phong tháng 8 năm 2025 sẽ

thực hiện chi trả vào cuối tháng 8 năm 2025; Ủy ban nhân dân xã sẽ thực hiện

chi trả ngay sau khi cấp có thẩm quyền cấp kinh phí và thực hiện các công văn

nêu trên.

Uỷ ban nhân dân xã Tứ Kỳ thông báo để các đối tượng là người có công

với cách mạng, thân nhân của người có công, Thanh niên xung phong trên địa

bàn xã nắm được./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Trung tâm VHTT và TT xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lăng

		2025-08-11T11:33:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T11:33:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-11T11:33:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!